
OBSAH 
Článek 1 

Článek 2 
Článek 3 
Článek 4 
Článek 5 
Článek 6 
Článek 7 
Článek 8 
Článek 9 

Č k, . , es a podnıkatelska pojısťovna, a s Vienna Insurance Group 

Í. 
__ 1 ZVLASTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY 

v|ENNA INSURANÉĚ GROUP PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNÓSTI 
PCSKYTOVATELE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ZPPSOC P 1/16 

Úvodní ustanovení 
Předmět pojištění 
Rozsah pojistného krytí, pojištěné osoby 
Územní platnost pojištění 
Pojistné plnění, pojistný princip 
Práva a povinnost pojistníka a pojištěného 
Speciální výluky Z pojištěni 
Výklad pojmů 
Závěrečné ustanovení 

Článek 1 
Uvodní ustanovení 

1. Pojištění odpovědnosti, které sjednává Česká podnikatelská pojišťov- 
na, a. s., Vienna Insurance Group (dále jen pojistitel) se řídí pojistnou 
smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpo- 
vědnostiVPPOD 1/ 1 6 (dále jen VPPOD), Doplňkovými pojistnými pod- 
mínkami pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále 
jen DPPOP), těmito Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění 
odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb ZPPSOC P 1/ 16 (dále 
jen ZPPSOC), příslušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb., občan- 
ského Zákoníku, v platném Znění a příslušnými ustanoveními zákona 
č. 108/2006 Sb., O sociálních službách, v platném znění. 

2. Nestanoví-li tyto ZPPSOC jinak, platí příslušná ustanovení VPPOD 
a DPPOP. 

Článek 2 
Předmět pojištění 

Předmětem pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních Služeb je povinnost pojištěného nahradit poškozenému dále specifikovanou újmu, 
vznikla-li pojištěnému povinnost kjeji náhradě V souvislosti S: 
a) činností, u které právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění 

(dálejen výkon činnosti poskytovatele sociálních služeb); 
b) poskytnutím informace nebo rady při výkonu činnosti poskytovate- 

le sociálních služeb. 

Článek 3 
Rozsah pojistného krytıj pojištěné osoby 

1. Pojištění odpovědnosti při výkonu činnosti poskytovatele Sociál- 
ních Služeb se vztahuje na právním předpisem stanovenou povin- 
nost pojištěného nahradit poškozenému újmu v rozsahu článku 3 DPPOP. Odchylně od článku 3, odst. 1, písm. b) DPPOP se pojištění 
čisté finanční újmy sjednává S limitem plněním ve výši limitu plnění sjednaného v pojistné smlouvě. 

2. Pojištění se vztahuje na fyzické a právnické osoby poskytující soci- 
álních Služby v souladu S příslušným právním předpisem a jsou re- 
gistrované u registrujicího orgánu (krajský úřad, ministerstvo apod.). 
Pojištění se rovněž vztahuje na všechny zaměstnance pojištěného. 

Článek 4 
Územníp/atnostpojištění 

Pojištění se vztahuje na škodné události, které nastanou na území České 
republiky, není-li ujednánojinak. 

Článek 5 
Pojistné plněnıj pojistný princip 

1. Pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout výši limitu 

T.č. ZPPSOC P 1/ie
' 

pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 
2. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že 

pojištěný za újmu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu 
Z doby trvání pojištění a dále že: 
a) příčina škodné události nastala během trvání pojištěni; 
b) ke škodné události došlo v době trvání pojištěni; 
c) v době platnosti pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno pí- semné uplatnění nároku poškozeného na náhradu újmy; 
d) pokud je tak v pojistné smlouvě ujednáno, pojistná ochrana se 

rozšiřuje i na případy, kdy příčina škodné události a vznik škodné 
události nastala v době před počátkem pojištění, za podmínky, že škodná událost nebo její příčina nebyla pojištěnému známa 
v době sjednání pojištění. 

Všechny podminky musí být splněny současně. 

Článek 6 
Práva a povinnostipojistníka a pojištěného 

Vedle povinností stanovených právními předpisy, VPPOD, DPPOP a pojist- nou smlouvou má pojistník nebo pojištěný tyto další povinnosti: 
a) při sjednávání pojištění předložit pojistiteli rozhodnutí o registraci 

poskytovatele Sociálních služeb; 
b) oznámit pojistiteli zahájení disciplinárního řízení S pojištěným a in- formovat pojistitele o jeho výsledku nebo oznámit pojistiteli Změnu 

či zrušení registrace poskytovatele sociálních Služeb u registrujicího 
orgánu. 

Článek 7 
Speciální vý/ukyz pojištění 

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou: 
a)ˇ porušením povinnosti zachovávat mlčenlivost O všech skutečnos- 

tech, o kterých se pojištěný nebo jeho zaměstnanci dozvěděli při výkonu činnosti poskytovatele sociálních služeb; 
b) vědomým odchýlením se od zákona nebojiného předpisu, od příka- zu klienta nebo vědomým porušením jiné povinnosti; 
c) nedodržením lhůt dohodnutých S klientem včetně lhůt stanovených právním předpisem; 
d) výkonem sociální Služby, pro kterou pojištěný nemá oprávnění ve 

smyslu příslušných právních předpisů; 
e) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených nebo nepovolených v klinické praxi; 
f) přenosem viru HIV; 
g) zpronevěrou svěřených finančních částek; 
h) pohřešováním, poškozením nebo zničením věcí v majetku klientů 

poskytovatele sociálních služeb způsobenou jiným klientem posky- 
tovatele sociálních služeb; 

i) výkonem Zdravotní a jiné péče v době, kdy byl klient poskytovatele 
Sociálních služeb v péčijiněho zařízení než zařízení Sociálních služeb. 

Článek 8 
Výklad pojmů 

Pro účely tohoto pojištění se rozumí: 
Sociální službou činnost nebo soubor činností zajišťující pomoc a pod- poru osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního 
vyloučení. 

Článek 9 
Závěrečné ustanovení 

Tyto ZPPSOC nabývají účinnosti dnem 1.dubna 2016.


